CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 503/2022

Recuperação de equipamentos para
desenvolvimento de atividades físicas na
academia do Horto Florestal, no Parque
Ecológico Diva Paim Barth.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a recuperação de equipamentos
para desenvolvimento de atividades físicas na academia do Horto Florestal, no Parque
Ecológico Diva Paim Barth.

 Por reivindicação dos munícipes que se utilizam do referido local
diariamente, e ainda constatado “in loco” por este parlamentar, solicita-se a reforma
de equipamentos para que sejam desenvolvidas as atividades propostas conforme o
objetivo a qual foi implantado.

 Tendo em vista que é do interesse da Administração Pública Municipal
promover atividades relacionadas ao bem viver para a população, indica-se que
mantenha e organize os espaços públicos para o melhor aproveitamento dos
munícipes.

SALA DAS SESSÕES, 26 de abril de 2022.

DUDU BARBOSA